広島県呉市

報道発表資料

令和元年(2019 年)10 月 21 日（月）
大和ミュージアム・入船山記念館運営グループ
0823-25-3017

呉市海事歴史科学館（大和ミュージアム）の運営につきましては、平素よりご理解・ご協力

をいただき厚く御礼を申し上げます。

 大和ミュージアムは開館以来、多くの来館者をお迎えしておりますが、令和元年10月26日（土）

に1,400万人目の来館者を迎える予定となりました。

 つきましては、次の通り記念式典を開催いたしますので、取材いただきますよう、よろしく

お願い致します。

・開催日時 令和元年(2019年)10月26日(土) 13：30～14：00

・開催場所 大和ミュージアム 1階 大和ひろば

・式次第(予定）

(1) 開会

(2) 来賓・主催者紹介

〔来賓〕呉商工会議所会頭     神津 善三朗 様

呉市議会議長       森本 茂樹 様

     大和ミュージアムボランティアの会会長 兼森 均 様

〔主催〕呉 市 長        新原 芳明

呉市海事歴史科学館館長  戸髙 一成

(3) １,４００万人目の来館者入場

(4) 認定証・記念品贈呈

(5) 市長挨拶

(6) 来賓祝辞（会頭・議長）

(7) 館長挨拶

(8)  閉会

(9)  記念撮影

呉鎮守府開庁 130 周年記念

大和ミュージアム 1,400 万人達成記念式典の開催について